
START Przejdź na pasach! Uwaga! Tu pędzą samochody!
Idź bardzo ostrożnie, byś nie doznał szkody.
Wejdź na teren kościoła, tam będzie bezpiecznie, 
przy drewnianym krzyżu zatrzymaj się koniecznie.

Ponad sto lat temu w drewnie wyrzeźbiony, 
z miejscowego cmentarza był tu przeniesiony.
Paweł Bryliński jest autorem tego dzieła, 
każdy z zachwytem na nie tu spoziera.

Nie umiał pisać, ale to nie przeszkadzało, 
by niezwykłej urody dzieło to powstało.
Był artystą wędrownym, mieszkał gdzie pracował,
jedynie na zimę do rodzinnej wioski wędrował.

Fundator krzyża zapewniał mu wikt i opierunek,
plus materiał do pracy – taki stawiał warunek.
Gdy skończył dzieło, narzędzia na wózek pakował 
i do następnej wioski w okolicy wędrował.

Idź wzdłuż kościoła, do wejścia głównego, 
opowiem Ci tutaj historię miejsca tego.
Kościół w Mikstacie w XV wieku zbudowano, 
lecz gdy się zestarzał, do końca go rozebrano.

W jego miejsce sto lat temu nowy wzniesiono,
nowymi ołtarzami wnętrze ozdobiono.
Stare przeniesiono do Rocha na czas budowy, 
zostały tam do dzisiaj bez uszczerbku ani szkody.

Nad wejściem cytat z Biblii dwa anioły trzymają, 
z której księgi święte słowa przytaczają?

księga ,
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Różnica obu cyfr w liczbach wychodzi jednaka, 

to cyfra parzysta, czy wiesz już jaka?

A
Na bramie kościoła umieszczono dwie antaby, 
to kółka w pyskach zwierza – tak drzwi otwieramy.

Za wzrokiem lwów przed siebie wędrujemy, 
latarnie na chodniku cicho rachujemy.
Za siódmą pasami dwa razy przejść musisz,
tak kierunek marszu w prawo obrócisz.

Stań przy tablicy, która ładnie informuje, 
jakie atrakcje turystom okolica oferuje.
Z tyłu tablicy historia, tu się zatrzymamy, 
tu zagadkę ze zdjęciem dla Ciebie mamy.

Na fotografii hotel, należał do kobiety,
dziś już go nie ma, nie przetrwał niestety.

Właścicielką była
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Tu jej krewniacy pierwszy bank założyli, 
zaufaniem mieszkańców długo się cieszyli.
Dziś na ścianie budynku tablica pamiątkowa, 
komu poświęcona – przeczytać to zdołasz.

Pierwszą i piątą literę z wersu trzeciego, 

wpiszemy w kratki do hasła końcowego.
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Teraz ruszaj na rynku do miejsca centralnego, 
do Chrystusa na wysokim cokole ustawionego.
Kto postawił ten pomnik? Tablica Ci to zdradzi, 
by literki małe przeczytać, schylić się nie zawadzi.
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W chodniku herb miasta, lilia złotem przepasana, 
na czerwonej tarczy od wieków przedstawiana.
Podobny nieco do herbu europejskiej stolicy, 
lecz tamten na niebieskim polu trzy lilie sobie liczy.
W obu herbach lilijki Walezjuszów mamy,
dlatego Mikstat małym Paryżem jest zwany.

Ruszaj w drogę, kościół zostaw za plecami,
stań przy znanej tablicy z dawnymi pomnikami.
Komu poświęcono poprzedni monument?
Przypominał czasy wojny okrutne, ponure.
Pomnik poświęcono
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Ruszaj dalej, rynek teraz opuszczamy, 
kościół nadal za plecami zostawiamy.
Matka Boża zmianę kierunku zwiastuje, 
dokąd maszerować, wzrokiem Ci wskazuje.

Na budynku mural ze starodawną pieczęcią, 
taką na ulotce przybiłbyś pewnie z chęcią.
Napis łaciński przenieś tutaj w kratki. 
Prawda, że nietrudne są nasze zagadki!
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Teraz pod górę! Licz przy schodach latarenki, 

to proste zadanie, nie potrzeba asystentki.

B
Ostrożnie przez jezdnię i dalej przez bramę
i nadal pod górę idziemy ramię w ramię.
Przy chodniku stoją stacje Drogi Krzyżowej, 
na pamiątkę okrutnej męki Chrystusowej.

Licząc od latarni, przy ósmej się zatrzymaj, 
miniaturę na krzyżu w skupieniu podziwiaj.

Witaj w Mikstacie – miasteczku – perełce, 
tym, co opowiem, zadziwisz się wielce.
Historię ma długą, małym Paryżem jest zwany, 
z wyjątkowej tradycji w całej Polsce znany.

Ma też patrona, nieczęsto taki się zdarza, 
łaskami mieszkańców i pielgrzymów obdarza.
O tym wszystkim opowiem w czasie wędrówki, 
gdy razem rozwiążemy questowe łamigłówki.

Pierwsza na rozgrzewkę przy Klubie Seniora, 
tablica z jego nazwą na drzwiach wisi spora.
Dwa elementy znajdziesz w graficznym znaku,
zapisz ich nazwę i witaj na questowym szlaku.
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Szkołę zostaw za plecami, Klub Seniora z lewej, 
w gruntową drogę za chwilę skręcić będzie lepiej.
Zaraz na zakręcie furtka zaprasza do parku, 
idź powoli i nie pędź na złamanie karku.

Przekrocz furtkę, idź jak ścieżka się wije, 
delektuj się przyrodą, poświęć na to chwilę.
Wiosną tu ptaki śpiewają, latem kwitną kwiaty, 
przez cały rok zobaczysz przyrody świat bogaty.

Na końcu alpinarium, brzozy zeń wyrastają, 
domek Baby Jagi obok siebie mają.
Obok kapliczka z figurką świętego bohatera,
to Roch z Roszkiem na wyprawę Cię zabiera.

Roch urodził się we Francji, w dalekiej krainie, 
która z pięknych krajobrazów oraz winnic słynie.
Rodzice wcześnie mu zmarli i został sierotą, 
majątek nędzarzom rozdał z wielką ochotą.

Udał się do Rzymu by biednym pomagać, 
leczyć, pielęgnować i o Bogu opowiadać.
Wielu chorych wyleczył, miał dar uzdrawiania,
sam się nie ustrzegł zakaźnego chorowania.

Ukrył się w jaskini, by zarazy nie roznosić, 
bo nie umiał dla siebie o pomoc poprosić.
Pił wodę ze źródełka. Pies lizał mu rany, 
chleb w pysku przynosił, przyjaciel z nieba dany.

Pod taką opieką Roch wnet wyzdrowiał, 
od tego czasu z pieskiem się nie rozstał.

Odzyskał zdrowie, do domu chciał powrócić, 
lecz nie dane mu było zły los odwrócić.
Na granicy go złapano, uznano za szpiega, 
w więzieniu zamknięty prosił łaski z nieba.

Umarł w samotności, po śmierci rozpoznany,
od tego czasu jego kult jest rozprzestrzeniany.
Patronem od morowego powietrza go uczyniono, 
wiele kościołów w Europie jemu poświęcono.

Idź za wzrokiem Rocha, opuść zacisze parkowe, 
do drogi i w prawo, tam zadania czekają nowe.
Po chwili kościół zza zakrętu się wyłania, 
zaraz z pewną figurą dojdzie do spotkania.

Ile postaci towarzyszy Jezusowi w drodze?

Ta wiedza do szyfru przyda się być może.

C

Gdy szczyt zdobyłeś, wyrównać oddech trzeba, 
spójrz na panoramę, gdzieś pomiędzy drzewa.
Miasteczko nieduże, pięknie położone, 
kilkoma wzgórzami, jak Rzym otoczone.

Choć liczbą mieszkańców nie zaimponuje, 
to tradycję niezwykłą trzysta lat już kultywuje.
O niej za chwilę, teraz idź do wejścia głównego,
w skupieniu przeczytaj nazwę miejsca tego.
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Świętego Rocha.
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Zajrzyj do wnętrza, gdzie rzeźby i obrazy
świętych co bronią od nieszczęścia i zarazy.
Dlaczego Święty Roch temu miejscu patronuje?
Starodawna legenda o tym informuje.

Dawno temu pobożna chłopka zachorowała,
mąż wsadził ją na konia i wiózł do konowała.
W drodze św. Roch zatrzymał ich widzeniem
i zwrócił się do nich z pewnym poleceniem.

„Twoja żona wyzdrowieje, powiedział do chłopa, 
ale za to dla Ciebie jest ważna robota.
Wystarasz się o kościół pod moim wezwaniem, 
będę strzegł Was od zarazy zgodnie ze zwyczajem.”

Morowe powietrze zwierzęta również dotykało, 
więc ludzi i inwentarz Rochowi poświęcano.
Przyprowadzali tu zatem świnie, krowy, konie,
kury, indyki, co gospodarz miał w zagrodzie.

Dziś dużych zwierząt z roku na rok ubywa, 
ale mimo tego tradycja ciągle jest żywa.
Nie ma koni, krów też jakby brakuje, 
ludność chomiki i pieski Rochowi ofiaruje.
Pieski na procesji? Wszystko jest jak trzeba,
bo Roch ze swym Roszkiem też poszedł do nieba.

Obejdź teraz kościół, kierunek jest dowolny, 
zachowaj jednak spokój, nie bądź zbyt swawolny!
W pierwszym rzędzie czytaj zmarłych imiona, 
na kolejną zagadkę przyszła tutaj pora.

Jeden ze zmarłych nosił imię rzadko spotykane, 
jak patron tej świątyni, jest ze czcią wymawiane.
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Żył lat

a

Teraz w dół się udaj alejką między sosnami,
w kierunku parkingu zejdź niskimi schodami.
Lecz się nie rozpędzaj, przy budynku się zatrzymaj, 
historię miasta na planszy w obrazach podziwiaj.

Pożar katastrofalny miasto strawił, więc je przeniesiono,
nowy, duży rynek wtedy również wytyczono. 



O Świętym 
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GDZIE TO JEST?

Mikstat – miasteczko w południowej Wielkopolsce, 
położone ok. 20 km na południowy wschód od 
Ostrowa Wielkopolskiego

TEMATYKA
Quest opowiada o Mikstacie i jego niezwykłej tra-
dycji, którą kultywuje się tutaj od ponad 300 lat.

POCZĄTEK WYPRAWY

Start na parkingu między szkołą, a biblioteką 
(wjazd od ul. Osiedle Bielany)
51°32’02.1”N 17°58’29.5”E

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów z pie-
częcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest poświad-
czeniem zakończenia wyprawy. W Księdze Qu-
estowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Biorąc udział w grze, można zdobywać ogólno-
polskie odznaki PTTK Questy – Wyprawy Od-
krywców oraz regionalne „Wielkopolskie Questy 
Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl.
Po przejściu trasy można zalogować rozwiązanie 
w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub na 
portalu www.questy.org.pl.

50 min

Był wybitnym pedagogiem

i

25 2 17
pakiet jego zasług jest doprawdy bogaty.

Już zbliżasz się do skarbu, jeszcze kilka kroków, 
za chwilę skręcisz w uliczkę gdzieś z boku. 

Przed domem numer kierunek trzeba zmienić,

b c
nie przegap tego miejsca, by źle go nie ocenić.

Gdy wyjdziesz zza płotów, widok już Ci znany, 
tu po prawej stoi budynek okazały.
W kącie przy płocie, za zielem schowany, 
skarb dla Wędrowców od dawna obiecany.

Szyfr do kłódki 
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Przybij pieczątkę i schowaj ją na miejsce, 
by innym Questowiczom służyć mogła jeszcze.
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Był największy w rejonie południowej Wielkopolski, 
przewyższał rozmiarami nawet ostrzeszowski!

Data pożaru

b c

Nim w dół zejdziesz, spójrz na sąsiednie wzgórze, 
gdzie zabudowania kościelne zobaczysz nieduże.
Po zakończeniu trasy możesz się udać tam do Kotłowa, 
gdzie romańska świątynia tajemnic wiele chowa.

Teraz jednak idź w prawo przez plac parkingowy,
potem drogą asfaltową w dół poniosą Cię nogi.
Ruchliwa szosa Twym oczom się ukaże, 
tu na skrzyżowaniu szukaj nowych wrażeń.

Na słupku wyczytasz atrakcyjne kierunki, 
na wycieczki rowerowe dobre mamy warunki.
Każda trasa wyznaczona, do celu kieruje.
Ty zapisz kto tymi szlakami się opiekuje.
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Ruszaj dalej chodnikiem, prosto w stronę miasta, 
gdzie ponad dachami kościelna wieża wyrasta.
Mijasz gmach i flagi, za urzędem są pasy, 
to dobra pora, by przejść na drugą stronę trasy.

Na wprost przejścia dom numerem 8 oznaczony, 
za pasami w prawo i w lewo poznasz inne miasta strony.
Po chwili na ścianie znajdziesz figurę świętego, 
który od ognia strzeże dobytku każdego.

Okrążaj strażnicę, szukaj niedużej informacji,

że w tym miejscu stała
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                                                                       do czasu okupacji.

Dalej idź chodnikiem, jak droga prowadzi,
po chwili znów na rynek Ciebie zaprowadzi.
Wybierz chodnik, byś rynek z prawej strony mijał, 
aż dojdziesz do miejsca, gdzie droga się rozdwoiła.

Tu drogowskazy kierowcom drogę pokazują,
do kilku miejscowości bezbłędnie kierują.
Jedna z nich drzewo liściaste w sobie skryła, 
druga od imienia męskiego się narodziła.

Drzewo Imię
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Stąd jest ładny widok na krzyż Brylińskiego, 
my się udamy w kierunku wzgórza kotłowskiego.
I od razu przejdziemy na drugą stronę ulicy,

tak, byś mógł dom z numerem zaliczyć.

a
Tu w czasach pruskich szkoła działała, 
tu dziatwa podstawy wiedzy zdobywała.

A nauczyciel wybitny z nimi pracował, 
choć był na „zesłaniu” czasu nie zmarnował.
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Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl  
www.questy.org.pl

Miejsce na skarb

Android iOS

Pamiętaj o dodaniu questów do grona ukończonych w aplikacji 
Questy Wyprawy Odkrywców lub na www.Questy.org.pl


